2025 年５月 15 日

各 位

会 社 名 横浜冷凍株式会社
代表者名 代表取締役社長 古瀬 健児

（コード番号 2874 東証プライム）
問合せ先 執行役員ＩＲ部長 星 光孝

電話番号 045－210－0011

業績予想と実績の差異に関するお知らせ

2025 年１月６日に公表した 2025 年９月期第２四半期（中間期）連結業績予想と、本日公表の実績に差異が

生じましたので、お知らせいたします。

記

１．2025 年９月期第２四半期（中間期）連結業績予想数値と実績の差異(2024 年 10 月１日～2025 年３月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
中間純利益

１株当たり
中間純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

68,000

百万円

2,200

百万円

2,100

百万円

1,400

円 銭

23.77

実績（Ｂ） 63,425 3,042 2,604 1,670 27.60

増減額（Ｂ－Ａ） △4,574 842 504 270

増減率（％） △6.7 38.3 24.0 19.3

(ご参考)前期第２四半期実績

(2024 年９月期第２四半期)
59,997 2,719 1,849 1,101 18.71

２．差異の理由

 当第２四半期（中間期）連結業績予想につきましては、冷蔵倉庫事業において､前期竣工した 3つの物流セ

ンターの減価償却費負担や電気料金高騰による営業利益押し下げを予想しておりましたが、入庫量、出庫量、

在庫量ともに順調に推移し、料金改定効果もあり、営業利益が当初の計画を上回る実績となりました。

 なお、通期の業績予想につきましては、2025 年１月６日に公表した業績予想を据え置いております。今後、

業績予想の修正が必要となった場合は速やかに開示いたします。

以 上